
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 261 Miguel Sousa Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 01:31 -

2 192 Joao Reis F C Estrelas Susanenses 01:35 +00:04 -

3 154 Luis Neto EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 01:37 +00:06 -

4 260 Martim Carvalho Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 01:39 +00:08 -

5 135 DIANA MARIA DE SOUSA 
PEREIRA Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 01:40 +00:09 -

6 218 Daniel Talagaia Futebol Clube de Vizela 01:40 +00:09 -

7 259 Lourenço Ramos Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 01:41 +00:10 -

8 220 Tiago Silva Futebol Clube de Vizela 01:44 +00:13 -

9 11 Mariana Sousa A.R. LUZ E VIDA GONDOMARENSE 01:44 +00:13 -

10 138 GONÇALO DINIS BEÇA FERREIRA Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 01:48 +00:17 -

11 362 Rodrigo Afonso NBA 01:51 +00:20 -

12 26 Lucas Nunes Associação Desportiva de Lustosa 01:51 +00:20 -

13 27 Pedro Queirós Associação Desportiva de Lustosa 01:53 +00:22 -

14 12 Afonso Silva A.R. LUZ E VIDA GONDOMARENSE 01:54 +00:23 -

15 153 Lourenço Pereira EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 01:55 +00:24 -

16 242 Sebastião Barroso Santos Azevedo Gang de Santa Tecla 01:58 +00:27 -

17 360 Alexandre Pedrosa NBA 01:58 +00:27 -

18 72 Margarida Moreira C. D. São Salvador do Campo 01:59 +00:28 -

19 359 Sara Pereira NBA 02:00 +00:29 -

20 217 Carolina Pinto Futebol Clube de Vizela 02:01 +00:30 -

21 137 ÍRIS DE SOUSA QUEIRÓS Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 02:01 +00:30 -

22 257 Sofia Pinto Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 02:03 +00:32 -

23 25 Leandro Pinto Associação Desportiva de Lustosa 02:04 +00:33 -

24 331 Gabriel Gonçalves Sathler Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 02:04 +00:33 -

25 330 Valentina Barbosa Cruz Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 02:06 +00:35 -

26 472 João Silva Villa Cesari / FLAMA 02:08 +00:37 -

27 272 Guilherme Reis Individual 02:08 +00:37 -

28 191 Hugo Judite F C Estrelas Susanenses 02:09 +00:38 -

29 262 Rafael Vendeira Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 02:10 +00:39 -

30 190 Luisa Gonçalves F C Estrelas Susanenses 02:11 +00:40 -

31 24 Dinis Leão Associação Desportiva de Lustosa 02:13 +00:42 -

32 258 Henrique Faustino Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 02:13 +00:42 -

33 256 Mariana Machado Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 02:17 +00:46 -

34 358 Maria Pereira NBA 02:21 +00:50 -

35 487 Bernardo Souza Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 02:28 +00:57 -

36 255 Carolina Ribeiro Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 02:29 +00:58 -

37 155 Miguel Pereira EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 05:05 +03:34 -

Time Temperature Humidity 

Start 25.3ºC 34%15:30

End 25.3ºC 35%15:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 16-Apr-2022 16:52

BENJAMINS A - STAGE 1

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

0.6 KM
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Start 25.3ºC 34%15:30

Time Temperature Humidity 

End 25.3ºC 35%15:35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino

1 135 DIANA MARIA DE SOUSA PEREIRA Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Benjamim A Feminino 01:40 -

2 11 Mariana Sousa A.R. LUZ E VIDA 
GONDOMARENSE

Benjamim A Feminino 01:44 +00:04 -

3 72 Margarida Moreira C. D. São Salvador do Campo Benjamim A Feminino 01:59 +00:19 -

4 359 Sara Pereira NBA Benjamim A Feminino 02:00 +00:19 -

5 217 Carolina Pinto Futebol Clube de Vizela Benjamim A Feminino 02:01 +00:20 -

6 137 ÍRIS DE SOUSA QUEIRÓS Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Benjamim A Feminino 02:01 +00:21 -

7 257 Sofia Pinto Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim A Feminino 02:03 +00:22 -

8 330 Valentina Barbosa Cruz Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Benjamim A Feminino 02:06 +00:25 -

9 190 Luisa Gonçalves F C Estrelas Susanenses Benjamim A Feminino 02:11 +00:31 -

10 256 Mariana Machado Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim A Feminino 02:17 +00:36 -

11 358 Maria Pereira NBA Benjamim A Feminino 02:21 +00:41 -

12 255 Carolina Ribeiro Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim A Feminino 02:29 +00:49 -

Benjamim A Masculino

1 261 Miguel Sousa Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim A Masculino 01:31 -

2 192 Joao Reis F C Estrelas Susanenses Benjamim A Masculino 01:35 +00:03 -

3 154 Luis Neto EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Benjamim A Masculino 01:37 +00:05 -

4 260 Martim Carvalho Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim A Masculino 01:39 +00:07 -

5 218 Daniel Talagaia Futebol Clube de Vizela Benjamim A Masculino 01:40 +00:08 -

6 259 Lourenço Ramos Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim A Masculino 01:41 +00:09 -

7 220 Tiago Silva Futebol Clube de Vizela Benjamim A Masculino 01:44 +00:12 -

8 138 GONÇALO DINIS BEÇA FERREIRA Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Benjamim A Masculino 01:48 +00:16 -

9 362 Rodrigo Afonso NBA Benjamim A Masculino 01:51 +00:19 -

10 26 Lucas Nunes Associação Desportiva de Lustosa Benjamim A Masculino 01:51 +00:19 -

11 27 Pedro Queirós Associação Desportiva de Lustosa Benjamim A Masculino 01:53 +00:22 -

12 12 Afonso Silva A.R. LUZ E VIDA 
GONDOMARENSE

Benjamim A Masculino 01:54 +00:22 -

13 153 Lourenço Pereira EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Benjamim A Masculino 01:55 +00:24 -

14 242 Sebastião Barroso Santos Azevedo Gang de Santa Tecla Benjamim A Masculino 01:58 +00:26 -

15 360 Alexandre Pedrosa NBA Benjamim A Masculino 01:58 +00:26 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 16-Apr-2022 16:52

Benjamins A

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

0.6 KM
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16 25 Leandro Pinto Associação Desportiva de Lustosa Benjamim A Masculino 02:04 +00:32 -

17 331 Gabriel Gonçalves Sathler Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Benjamim A Masculino 02:04 +00:32 -

18 472 João Silva Villa Cesari / FLAMA Benjamim A Masculino 02:08 +00:36 -

19 272 Guilherme Reis Individual Benjamim A Masculino 02:08 +00:36 -

20 191 Hugo Judite F C Estrelas Susanenses Benjamim A Masculino 02:09 +00:37 -

21 262 Rafael Vendeira Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim A Masculino 02:10 +00:38 -

22 24 Dinis Leão Associação Desportiva de Lustosa Benjamim A Masculino 02:13 +00:41 -

23 258 Henrique Faustino Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim A Masculino 02:13 +00:42 -

24 487 Bernardo Souza Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Benjamim A Masculino 02:28 +00:56 -

25 155 Miguel Pereira EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Benjamim A Masculino 05:05 +03:33 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 16-Apr-2022 16:52

Benjamins A

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

0.6 KM
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 150 Dinis Mendes CR Candoso 06:25 -

2 224 Margarida Almeida Futebol Clube de Vizela 06:29 +00:04 -

3 265 Daniel Guedes Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 06:44 +00:19 -

4 195 Rodrigo Reis F C Estrelas Susanenses 06:47 +00:22 -

5 335 Carolina Dias Faria Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 07:00 +00:35 -

6 447 Margarida Mota União Desportiva de Várzea 07:06 +00:41 -

7 450 Matilde Teixeira União Desportiva de Várzea 07:15 +00:50 -

8 277 Dinis Neves Individual 07:19 +00:54 -

9 182 Martim Ferreira EAT - Escola de Atletismo da Trofa 07:22 +00:57 -

10 158 Hugo Vaz EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 07:24 +00:59 -

11 120 LEONOR MATIAS Casa do Benfica em Paredes 07:26 +01:01 -

12 57 Vitória Silva C. D. PÓVOA 07:26 +01:01 -

13 29 Rodrigo Nunes Associação Desportiva de Lustosa 07:41 +01:16 -

14 449 Mariana Teixeira União Desportiva de Várzea 07:49 +01:24 -

15 339 João Miguel Navio Costa Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 07:55 +01:30 -

16 264 Mafalda Silva Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 07:58 +01:33 -

17 338 Teresa Costa Lopes Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 08:02 +01:37 -

18 365 Inês  Araujo NBA 08:09 +01:44 -

19 336 Iara Gonçalves Sathler Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 08:15 +01:50 -

20 333 Ana Leonor Costa Lopes Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 08:16 +01:51 -

21 222 Bruna Carneiro Futebol Clube de Vizela 08:21 +01:56 -

22 263 Joana Guedes Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 08:21 +01:56 -

23 274 Adriana Pereira Individual 08:28 +02:03 -

24 139 JOANA VASCONCELOS QUEIRÓS Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 08:29 +02:04 -

25 366 Inês Pereira NBA 08:46 +02:21 -

26 337 Mariana Oliveira Brandão Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 08:57 +02:32 -

27 73 Maria Ferreira C. D. São Salvador do Campo 09:08 +02:43 -

28 13 Maria Beatriz A.R. LUZ E VIDA GONDOMARENSE 09:15 +02:50 -

29 106 TIAGO MENDES CARCAVELOS CARAVELA SEGUROS 09:17 +02:52 -

30 121 MATILDE TEIXEIRA Casa do Benfica em Paredes 09:18 +02:53 -

31 275 Irina Castro Individual 09:24 +02:59 -

32 368 Margarida Marques NBA 09:37 +03:12 -

33 334 Carolina Borges Carneiro Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 09:44 +03:19 -

34 180 Kristina Tsybrivska EAT - Escola de Atletismo da Trofa 09:57 +03:32 -

35 28 Vitória Nogueira Associação Desportiva de Lustosa 11:29 +05:04 -

36 266 Rodrigo Fernandes Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 11:37 +05:12 -

Time Temperature Humidity 

Start 25.3ºC 35%15:40

End 25.3ºC 35%15:50

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 16-Apr-2022 16:53

BENJAMINS B - STAGE 1

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

1.3 KM
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Start 25.3ºC 35%15:40

Time Temperature Humidity 

End 25.3ºC 35%15:50

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim B Feminino
1 224 Margarida Almeida Futebol Clube de Vizela Benjamim B Feminino 06:29 -

2 335 Carolina Dias Faria Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Benjamim B Feminino 07:00 +00:31 -

3 447 Margarida Mota União Desportiva de Várzea Benjamim B Feminino 07:06 +00:37 -

4 450 Matilde Teixeira União Desportiva de Várzea Benjamim B Feminino 07:15 +00:46 -

5 120 LEONOR MATIAS Casa do Benfica em Paredes Benjamim B Feminino 07:26 +00:57 -

6 57 Vitória Silva C. D. PÓVOA Benjamim B Feminino 07:26 +00:57 -

7 449 Mariana Teixeira União Desportiva de Várzea Benjamim B Feminino 07:49 +01:20 -

8 264 Mafalda Silva Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim B Feminino 07:58 +01:29 -

9 338 Teresa Costa Lopes Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Benjamim B Feminino 08:02 +01:33 -

10 365 Inês  Araujo NBA Benjamim B Feminino 08:09 +01:40 -

11 336 Iara Gonçalves Sathler Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Benjamim B Feminino 08:15 +01:46 -

12 333 Ana Leonor Costa Lopes Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Benjamim B Feminino 08:16 +01:47 -

13 222 Bruna Carneiro Futebol Clube de Vizela Benjamim B Feminino 08:21 +01:52 -

14 263 Joana Guedes Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim B Feminino 08:21 +01:52 -

15 274 Adriana Pereira Individual Benjamim B Feminino 08:28 +01:59 -

16 139 JOANA VASCONCELOS QUEIRÓS Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Benjamim B Feminino 08:29 +02:00 -

17 366 Inês Pereira NBA Benjamim B Feminino 08:46 +02:17 -

18 337 Mariana Oliveira Brandão Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Benjamim B Feminino 08:57 +02:28 -

19 73 Maria Ferreira C. D. São Salvador do Campo Benjamim B Feminino 09:08 +02:39 -

20 13 Maria Beatriz A.R. LUZ E VIDA 
GONDOMARENSE

Benjamim B Feminino 09:15 +02:46 -

21 121 MATILDE TEIXEIRA Casa do Benfica em Paredes Benjamim B Feminino 09:18 +02:49 -

22 275 Irina Castro Individual Benjamim B Feminino 09:24 +02:55 -

23 368 Margarida Marques NBA Benjamim B Feminino 09:37 +03:08 -

24 334 Carolina Borges Carneiro Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Benjamim B Feminino 09:44 +03:15 -

25 180 Kristina Tsybrivska EAT - Escola de Atletismo da Trofa Benjamim B Feminino 09:57 +03:28 -

26 28 Vitória Nogueira Associação Desportiva de Lustosa Benjamim B Feminino 11:29 +05:00 -

Benjamim B Masculino
1 150 Dinis Mendes CR Candoso Benjamim B Masculino 06:25 -

2 265 Daniel Guedes Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim B Masculino 06:44 +00:18 -

3 195 Rodrigo Reis F C Estrelas Susanenses Benjamim B Masculino 06:47 +00:21 -

4 277 Dinis Neves Individual Benjamim B Masculino 07:19 +00:53 -

5 182 Martim Ferreira EAT - Escola de Atletismo da Trofa Benjamim B Masculino 07:22 +00:56 -

6 158 Hugo Vaz EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Benjamim B Masculino 07:24 +00:58 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 16-Apr-2022 16:53

Benjamins B

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

1.3 KM
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7 29 Rodrigo Nunes Associação Desportiva de Lustosa Benjamim B Masculino 07:41 +01:15 -

8 339 João Miguel Navio Costa Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Benjamim B Masculino 07:55 +01:29 -

9 106 TIAGO MENDES CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Benjamim B Masculino 09:17 +02:51 -

10 266 Rodrigo Fernandes Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Benjamim B Masculino 11:37 +05:11 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 16-Apr-2022 16:53

Benjamins B

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

1.3 KM
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 167 Tiago Silva EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 07:00 -

2 428 SARA RIBAS NÚCLEO OEIRAS 07:25 +00:25 -

3 31 Lara Couto Associação Desportiva de Lustosa 07:45 +00:45 -

4 30 Daniela Nogueira Associação Desportiva de Lustosa 07:45 +00:45 -

5 165 Rafaela Araujo EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 07:49 +00:49 -

6 142 HENRIQUE DANIEL MADUREIRA 
DA SILVA Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 07:51 +00:51 -

7 378 José Marinho NBA 07:53 +00:53 -

8 164 Mariana Martins EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 08:03 +01:03 -

9 166 Afonso Pereira EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 08:03 +01:03 -

10 161 Leonor Gonçalves EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 08:05 +01:05 -

11 14 Catarina Leão A.R. LUZ E VIDA GONDOMARENSE 08:11 +01:11 -

12 141 MARIANA DE SOUSA QUEIRÓS Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 08:17 +01:17 -

13 342 Dinis de Sá e Sousa Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 08:19 +01:19 -

14 229 Inês Silva Futebol Clube de Vizela 08:20 +01:20 -

15 232 Tomás Pinto Futebol Clube de Vizela 08:25 +01:25 -

16 183 Margarida Monteiro EAT - Escola de Atletismo da Trofa 08:26 +01:26 -

17 486 Daniela Pereira Individual 08:26 +01:26 -

18 375 Fabio Ferreira NBA 08:32 +01:32 -

19 269 Leonardo Sousa Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 08:39 +01:39 -

20 160 Ana Silva EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 08:46 +01:46 -

21 379 Leonardo Silva NBA 08:57 +01:57 -

22 381 Martim Ribeiro NBA 08:57 +01:57 -

23 140 ANA BEATRIZ DE SOUSA 
PEREIRA Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 09:09 +02:09 -

24 60 Alexandre Sousa C. D. PÓVOA 09:10 +02:10 -

25 376 Gabriel Pedrosa NBA 09:24 +02:24 -

26 233 Tomás Silva Futebol Clube de Vizela 09:24 +02:24 -

27 184 Denis Tsybrvskyy EAT - Escola de Atletismo da Trofa 09:55 +02:55 -

28 58 Lara Silva C. D. PÓVOA 09:58 +02:58 -

29 198 Gonçalo Rodrigues F C Estrelas Susanenses 10:13 +03:13 -

30 32 Gabriel Marques Associação Desportiva de Lustosa 10:29 +03:29 -

31 226 Ana Rocha Futebol Clube de Vizela 11:03 +04:03 -

32 267 Carolina Ferreira Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 11:03 +04:03 -

33 268 Gabriel Almeida Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 11:04 +04:04 -

34 59 Leonor Silva C. D. PÓVOA 11:20 +04:20 -

Time Temperature Humidity 

Start 25.3ºC 35%15:50

End 25.3ºC 35%16:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 16-Apr-2022 16:53

INFANTIS - STAGE 1

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

1.7 KM
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Start 25.3ºC 35%15:50

Time Temperature Humidity 

End 25.3ºC 35%16:21

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 428 SARA RIBAS NÚCLEO OEIRAS Infantil Feminino 07:25 -

2 31 Lara Couto Associação Desportiva de Lustosa Infantil Feminino 07:45 +00:19 -

3 30 Daniela Nogueira Associação Desportiva de Lustosa Infantil Feminino 07:45 +00:20 -

4 165 Rafaela Araujo EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Infantil Feminino 07:49 +00:23 -

5 164 Mariana Martins EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Infantil Feminino 08:03 +00:37 -

6 161 Leonor Gonçalves EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Infantil Feminino 08:05 +00:40 -

7 14 Catarina Leão A.R. LUZ E VIDA 
GONDOMARENSE

Infantil Feminino 08:11 +00:46 -

8 141 MARIANA DE SOUSA QUEIRÓS Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Infantil Feminino 08:17 +00:51 -

9 229 Inês Silva Futebol Clube de Vizela Infantil Feminino 08:20 +00:54 -

10 183 Margarida Monteiro EAT - Escola de Atletismo da Trofa Infantil Feminino 08:26 +01:00 -

11 486 Daniela Pereira Individual Infantil Feminino 08:26 +01:01 -

12 160 Ana Silva EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Infantil Feminino 08:46 +01:21 -

13 140 ANA BEATRIZ DE SOUSA PEREIRA Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Infantil Feminino 09:09 +01:43 -

14 58 Lara Silva C. D. PÓVOA Infantil Feminino 09:58 +02:33 -

15 226 Ana Rocha Futebol Clube de Vizela Infantil Feminino 11:03 +03:37 -

16 267 Carolina Ferreira Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Infantil Feminino 11:03 +03:38 -

17 59 Leonor Silva C. D. PÓVOA Infantil Feminino 11:20 +03:54 -

Infantil Masculino

1 167 Tiago Silva EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Infantil Masculino 07:00 -

2 142 HENRIQUE DANIEL MADUREIRA DA 
SILVA

Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Infantil Masculino 07:51 +00:51 -

3 378 José Marinho NBA Infantil Masculino 07:53 +00:53 -

4 166 Afonso Pereira EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Infantil Masculino 08:03 +01:03 -

5 342 Dinis de Sá e Sousa Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Infantil Masculino 08:19 +01:19 -

6 232 Tomás Pinto Futebol Clube de Vizela Infantil Masculino 08:25 +01:25 -

7 375 Fabio Ferreira NBA Infantil Masculino 08:32 +01:32 -

8 269 Leonardo Sousa Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Infantil Masculino 08:39 +01:39 -

9 379 Leonardo Silva NBA Infantil Masculino 08:57 +01:57 -

10 381 Martim Ribeiro NBA Infantil Masculino 08:57 +01:57 -

11 60 Alexandre Sousa C. D. PÓVOA Infantil Masculino 09:10 +02:10 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 16-Apr-2022 16:53

Infantis

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

1.7 KM
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12 376 Gabriel Pedrosa NBA Infantil Masculino 09:24 +02:24 -

13 233 Tomás Silva Futebol Clube de Vizela Infantil Masculino 09:24 +02:24 -

14 184 Denis Tsybrvskyy EAT - Escola de Atletismo da Trofa Infantil Masculino 09:55 +02:55 -

15 198 Gonçalo Rodrigues F C Estrelas Susanenses Infantil Masculino 10:13 +03:13 -

16 32 Gabriel Marques Associação Desportiva de Lustosa Infantil Masculino 10:29 +03:29 -

17 268 Gabriel Almeida Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Infantil Masculino 11:04 +04:03 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 16-Apr-2022 16:53

Infantis

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

1.7 KM
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 387 Nelson  Moreira NBA 07:16 02:54

2 18 João Magalhães A.R. LUZ E VIDA GONDOMARENSE 07:23 +00:07 02:57

3 453 Mariana Moreira União Desportiva de Várzea 07:26 +00:10 02:59

4 476 João Rodrigues Villa Cesari / FLAMA 07:31 +00:15 03:00

5 37 Pedro Rocha Associação Desportiva de Lustosa 07:36 +00:20 03:03

6 147 TIAGO DANIEL QUEIRÓS PINTO Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 07:42 +00:26 03:05

7 170 Gonçalo Rodrigues EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 07:58 +00:42 03:11

8 347 Nuno Gabriel Vieira Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 08:02 +00:46 03:13

9 38 Vítor Martins Associação Desportiva de Lustosa 08:03 +00:47 03:13

10 35 Guilherme Marques Associação Desportiva de Lustosa 08:19 +01:03 03:20

11 144 GUILHERME VASCONCELOS 
QUEIRÓS Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 08:23 +01:07 03:21

12 346 Maria Moreira Rodrigues Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 08:24 +01:08 03:22

13 485 Afonso Silva EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 08:31 +01:15 03:24

14 146 RICARDO FILIPE MELO DA SILVA Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 08:39 +01:23 03:28

15 235 Raquel Soares Futebol Clube de Vizela 08:39 +01:23 03:28

16 202 Mariana Reis F C Estrelas Susanenses 08:51 +01:35 03:33

17 62 Francisco Sousa C. D. PÓVOA 08:58 +01:42 03:35

18 123 MARIA SILVA Casa do Benfica em Paredes 09:01 +01:45 03:36

19 386 Leandro Marinho NBA 09:10 +01:54 03:40

20 343 Clara Moura Costa Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 09:13 +01:57 03:41

21 203 Andre Barbosa F C Estrelas Susanenses 09:19 +02:03 03:44

22 17 Beatriz Leão A.R. LUZ E VIDA GONDOMARENSE 09:24 +02:08 03:46

23 169 Maria Machado EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 09:34 +02:18 03:50

24 473 Letícia Valente Villa Cesari / FLAMA 09:39 +02:23 03:52

25 474 Alexandre Carvalho Villa Cesari / FLAMA 09:42 +02:26 03:53

26 199 Ana Almeida F C Estrelas Susanenses 09:43 +02:27 03:53

27 270 Matilde Moura Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 09:49 +02:33 03:55

28 475 Diogo Pinho Villa Cesari / FLAMA 09:56 +02:40 03:59

29 383 Beatriz Araújo NBA 10:08 +02:52 04:03

30 132 Francisco Silva Casas Adriano Astromil Clube 10:15 +02:59 04:06

31 418 Inês Martins Núcleo de Karaté e Atletismo de Roriz 10:17 +03:01 04:07

32 34 Sofia Teixeira Associação Desportiva de Lustosa 10:21 +03:05 04:09

33 53 Rita Castro Atlético Clube de Vale S. Martinho 10:23 +03:07 04:09

34 215 Lara Madureira F.C.Penafiel 10:28 +03:12 04:11

35 15 Beatriz Cardoso A.R. LUZ E VIDA GONDOMARENSE 10:37 +03:21 04:15

36 33 Francisca Maia Associação Desportiva de Lustosa 10:47 +03:31 04:19

37 36 José Neto Associação Desportiva de Lustosa 11:30 +04:14 04:36

38 204 Francisco Rodrigues F C Estrelas Susanenses 12:13 +04:57 04:53

39 145 MATILDE COELHO MAGALHÃES Clube Atletismo Estrelas do Marco de Canaveses 14:19 +07:03 05:44

Time Temperature Humidity 

Start 24.7ºC 35%16:00

End 25.3ºC 35%16:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 16-Apr-2022 16:54

INICIADOS - STAGE 1

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

2.5 KM
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Start 24.7ºC 35%16:00

Time Temperature Humidity 

End 25.3ºC 35%16:21

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino
1 453 Mariana Moreira União Desportiva de Várzea Iniciado Feminino 07:26 02:59

2 346 Maria Moreira Rodrigues Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Iniciado Feminino 08:24 +00:57 03:22

3 235 Raquel Soares Futebol Clube de Vizela Iniciado Feminino 08:39 +01:12 03:28

4 202 Mariana Reis F C Estrelas Susanenses Iniciado Feminino 08:51 +01:24 03:33

5 123 MARIA SILVA Casa do Benfica em Paredes Iniciado Feminino 09:01 +01:34 03:36

6 343 Clara Moura Costa Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Iniciado Feminino 09:13 +01:46 03:41

7 17 Beatriz Leão A.R. LUZ E VIDA 
GONDOMARENSE

Iniciado Feminino 09:24 +01:57 03:46

8 169 Maria Machado EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Iniciado Feminino 09:34 +02:07 03:50

9 473 Letícia Valente Villa Cesari / FLAMA Iniciado Feminino 09:39 +02:12 03:52

10 199 Ana Almeida F C Estrelas Susanenses Iniciado Feminino 09:43 +02:16 03:53

11 270 Matilde Moura Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Iniciado Feminino 09:49 +02:22 03:55

12 383 Beatriz Araújo NBA Iniciado Feminino 10:08 +02:41 04:03

13 418 Inês Martins Núcleo de Karaté e Atletismo de 
Roriz

Iniciado Feminino 10:17 +02:50 04:07

14 34 Sofia Teixeira Associação Desportiva de Lustosa Iniciado Feminino 10:21 +02:55 04:09

15 53 Rita Castro Atlético Clube de Vale S. Martinho Iniciado Feminino 10:23 +02:56 04:09

16 215 Lara Madureira F.C.Penafiel Iniciado Feminino 10:28 +03:01 04:11

17 15 Beatriz Cardoso A.R. LUZ E VIDA 
GONDOMARENSE

Iniciado Feminino 10:37 +03:10 04:15

18 33 Francisca Maia Associação Desportiva de Lustosa Iniciado Feminino 10:47 +03:20 04:19

19 145 MATILDE COELHO MAGALHÃES Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Iniciado Feminino 14:19 +06:52 05:44

Iniciado Masculino
1 387 Nelson  Moreira NBA Iniciado Masculino 07:16 02:54

2 18 João Magalhães A.R. LUZ E VIDA 
GONDOMARENSE

Iniciado Masculino 07:23 +00:07 02:57

3 476 João Rodrigues Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 07:31 +00:14 03:00

4 37 Pedro Rocha Associação Desportiva de Lustosa Iniciado Masculino 07:36 +00:20 03:03

5 147 TIAGO DANIEL QUEIRÓS PINTO Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Iniciado Masculino 07:42 +00:25 03:05

6 170 Gonçalo Rodrigues EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Iniciado Masculino 07:58 +00:41 03:11

7 347 Nuno Gabriel Vieira Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Iniciado Masculino 08:02 +00:46 03:13

8 38 Vítor Martins Associação Desportiva de Lustosa Iniciado Masculino 08:03 +00:47 03:13

9 35 Guilherme Marques Associação Desportiva de Lustosa Iniciado Masculino 08:19 +01:03 03:20

10 144 GUILHERME VASCONCELOS 
QUEIRÓS

Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Iniciado Masculino 08:23 +01:07 03:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 16-Apr-2022 16:54

Iniciados

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

2.5 KM
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11 485 Afonso Silva EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Iniciado Masculino 08:31 +01:14 03:24

12 146 RICARDO FILIPE MELO DA SILVA Clube Atletismo Estrelas do Marco 
de Canaveses

Iniciado Masculino 08:39 +01:23 03:28

13 62 Francisco Sousa C. D. PÓVOA Iniciado Masculino 08:58 +01:41 03:35

14 386 Leandro Marinho NBA Iniciado Masculino 09:10 +01:53 03:40

15 203 Andre Barbosa F C Estrelas Susanenses Iniciado Masculino 09:19 +02:02 03:44

16 474 Alexandre Carvalho Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 09:42 +02:25 03:53

17 475 Diogo Pinho Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 09:56 +02:40 03:59

18 132 Francisco Silva Casas Adriano Astromil Clube Iniciado Masculino 10:15 +02:58 04:06

19 36 José Neto Associação Desportiva de Lustosa Iniciado Masculino 11:30 +04:14 04:36

20 204 Francisco Rodrigues F C Estrelas Susanenses Iniciado Masculino 12:13 +04:57 04:53

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 16-Apr-2022 16:54

Iniciados

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

2.5 KM
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 178 Leandro Gonçalves EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 08:23 02:24

2 176 João Azevedo EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 08:41 +00:18 02:29

3 399 Diogo  Ferreira NBA 08:48 +00:25 02:31

4 177 João Moura EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 09:00 +00:37 02:34

5 20 Gonçalo Pereira A.R. LUZ E VIDA GONDOMARENSE 09:12 +00:49 02:38

6 462 Lara Costa União Desportiva de Várzea 09:20 +00:57 02:40

7 128 JORGE SILVA Casa do Benfica em Paredes 09:30 +01:07 02:43

8 171 Ana Faria EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 09:34 +01:11 02:44

9 401 Francisco Gaudencio NBA 09:36 +01:13 02:44

10 488 Dinis Ribeiro Run River 09:37 +01:14 02:45

11 463 Lara Sampaio União Desportiva de Várzea 09:48 +01:25 02:48

12 404 Rúben Ferreira NBA 09:59 +01:36 02:51

13 179 Pedro Castro EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 10:11 +01:48 02:55

14 350 Inês Dias Sousa Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 10:14 +01:51 02:55

15 390 Ariana  Cardoso NBA 10:21 +01:58 02:57

16 63 Tiago Costa C. D. PÓVOA 10:25 +02:02 02:59

17 208 Bruno Bastos F C Estrelas Susanenses 10:33 +02:10 03:01

18 403 Luis Ferreira NBA 10:42 +02:19 03:03

19 396 Rita Lopes NBA 10:45 +02:22 03:04

20 398 Afonso Sampaio NBA 10:50 +02:27 03:06

21 464 Margarida Teixeira União Desportiva de Várzea 10:56 +02:33 03:07

22 465 Maria Fernandes União Desportiva de Várzea 11:10 +02:47 03:11

23 175 Maria Baltar EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 11:13 +02:50 03:12

24 40 Cristiano Neto Associação Desportiva de Lustosa 11:21 +02:58 03:15

25 349 Beatriz Isabel Dias Faria Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 11:34 +03:11 03:18

26 354 Raquel Alves NAI - Núcleo Amador de Idães 11:40 +03:17 03:20

27 173 Joana Azevedo EARO - Escola Atletismo Rosa Oliveira 11:49 +03:26 03:23

28 461 Jéssica Furtado União Desportiva de Várzea 11:50 +03:27 03:23

29 19 Milene Jesus A.R. LUZ E VIDA GONDOMARENSE 12:12 +03:49 03:29

30 210 Rodrigo Pinto F C Estrelas Susanenses 12:44 +04:21 03:38

31 206 Beatriz Machado F C Estrelas Susanenses 12:45 +04:22 03:39

32 394 Jéssica Silva NBA 13:44 +05:21 03:55

33 107 DANEILA MENDES CARCAVELOS CARAVELA SEGUROS 13:49 +05:26 03:57

34 421 Mariana Martins Núcleo de Karaté e Atletismo de Roriz 13:52 +05:29 03:58

35 402 Helder Silva NBA 14:02 +05:39 04:01

36 395 Madalena Meneses NBA 14:55 +06:32 04:16

37 271 Rodrigo Martins Grupo Desportivo Recreativo Juventude das Ribeiras 14:59 +06:36 04:17

Time Temperature Humidity 

Start 25.3ºC 35%16:15

End 25.3ºC 38%16:40

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 16-Apr-2022 16:54

JUVENIS - STAGE 1

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

3.5 KM
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Start 25.3ºC 35%16:15

Time Temperature Humidity 

End 25.3ºC 38%16:40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Juvenil Feminino
1 462 Lara Costa União Desportiva de Várzea Juvenil Feminino 09:20 02:40

2 171 Ana Faria EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Juvenil Feminino 09:34 +00:13 02:44

3 463 Lara Sampaio União Desportiva de Várzea Juvenil Feminino 09:48 +00:27 02:48

4 350 Inês Dias Sousa Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Juvenil Feminino 10:14 +00:53 02:55

5 390 Ariana  Cardoso NBA Juvenil Feminino 10:21 +01:00 02:57

6 396 Rita Lopes NBA Juvenil Feminino 10:45 +01:25 03:04

7 464 Margarida Teixeira União Desportiva de Várzea Juvenil Feminino 10:56 +01:35 03:07

8 465 Maria Fernandes União Desportiva de Várzea Juvenil Feminino 11:10 +01:49 03:11

9 175 Maria Baltar EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Juvenil Feminino 11:13 +01:52 03:12

10 349 Beatriz Isabel Dias Faria Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Juvenil Feminino 11:34 +02:13 03:18

11 354 Raquel Alves NAI - Núcleo Amador de Idães Juvenil Feminino 11:40 +02:20 03:20

12 173 Joana Azevedo EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Juvenil Feminino 11:49 +02:29 03:23

13 461 Jéssica Furtado União Desportiva de Várzea Juvenil Feminino 11:50 +02:30 03:23

14 19 Milene Jesus A.R. LUZ E VIDA 
GONDOMARENSE

Juvenil Feminino 12:12 +02:52 03:29

15 206 Beatriz Machado F C Estrelas Susanenses Juvenil Feminino 12:45 +03:24 03:39

16 394 Jéssica Silva NBA Juvenil Feminino 13:44 +04:23 03:55

17 107 DANEILA MENDES CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Juvenil Feminino 13:49 +04:28 03:57

18 421 Mariana Martins Núcleo de Karaté e Atletismo de 
Roriz

Juvenil Feminino 13:52 +04:31 03:58

19 395 Madalena Meneses NBA Juvenil Feminino 14:55 +05:35 04:16

Juvenil Masculino

1 178 Leandro Gonçalves EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Juvenil Masculino 08:23 02:24

2 176 João Azevedo EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Juvenil Masculino 08:41 +00:17 02:29

3 399 Diogo  Ferreira NBA Juvenil Masculino 08:48 +00:24 02:31

4 177 João Moura EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Juvenil Masculino 09:00 +00:36 02:34

5 20 Gonçalo Pereira A.R. LUZ E VIDA 
GONDOMARENSE

Juvenil Masculino 09:12 +00:49 02:38

6 128 JORGE SILVA Casa do Benfica em Paredes Juvenil Masculino 09:30 +01:07 02:43

7 401 Francisco Gaudencio NBA Juvenil Masculino 09:36 +01:12 02:44

8 488 Dinis Ribeiro Run River Juvenil Masculino 09:37 +01:13 02:45

9 404 Rúben Ferreira NBA Juvenil Masculino 09:59 +01:36 02:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 16-Apr-2022 16:55

Juvenis

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

3.5 KM
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10 179 Pedro Castro EARO - Escola Atletismo Rosa 
Oliveira

Juvenil Masculino 10:11 +01:48 02:55

11 63 Tiago Costa C. D. PÓVOA Juvenil Masculino 10:25 +02:01 02:59

12 208 Bruno Bastos F C Estrelas Susanenses Juvenil Masculino 10:33 +02:10 03:01

13 403 Luis Ferreira NBA Juvenil Masculino 10:42 +02:18 03:03

14 398 Afonso Sampaio NBA Juvenil Masculino 10:50 +02:26 03:06

15 40 Cristiano Neto Associação Desportiva de Lustosa Juvenil Masculino 11:21 +02:58 03:15

16 210 Rodrigo Pinto F C Estrelas Susanenses Juvenil Masculino 12:44 +04:21 03:38

17 402 Helder Silva NBA Juvenil Masculino 14:02 +05:38 04:01

18 271 Rodrigo Martins Grupo Desportivo Recreativo 
Juventude das Ribeiras

Juvenil Masculino 14:59 +06:35 04:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 16-Apr-2022 16:55

Juvenis

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

3.5 KM
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GP Atletismo da Páscoa Vila Nova do Campo

 16 de Abril de 2022

COLETIVA JOVENS GERAL

Rk Equipas Pontos Nr Atletas

1 EARO - ESCOLA ATLETISMO ROSA OLIVEIRA 95 20

2 NBA 60 25

3 UNIÃO DESPORTIVA DE VÁRZEA 54 9

4 LIBERDADE FUTEBOL CLUBE (LFC-F) 50 16

5 GRUPO DESPORTIVO RECREATIVO JUVENTUDE DAS RIBEIRAS 44 17

6 FUTEBOL CLUBE DE VIZELA 41 10

7 CLUBE ATLETISMO ESTRELAS DO MARCO DE CANAVESES 37 11

8 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE LUSTOSA 35 16

9 A.R. LUZ E VIDA GONDOMARENSE 32 9

10 F C ESTRELAS SUSANENSES 27 12

11 CASA DO BENFICA EM PAREDES 17 4

12 VILLA CESARI / FLAMA 10 5

13 CR CANDOSO 10 1

14 NÚCLEO OEIRAS 10 1

15 EAT - ESCOLA DE ATLETISMO DA TROFA 8 4

16 C. D. SÃO SALVADOR DO CAMPO 8 2

17 C. D. PÓVOA 5 6

18 CARCAVELOS CARAVELA SEGUROS 3 2

19 RUN RIVER 3 1

1/1 16/04/2022 // 16:52



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 443 Davide Silva Sporting Clube de Braga 31:03 03:06

2 88 Rui Pedro Silva C. D. São Salvador do Campo 31:15 +00:12 03:08

3 458 Rúben Pires União Desportiva de Várzea 31:38 +00:35 03:10

4 21 Ricardo Pereira ACD JARDIM DA SERRA 32:03 +01:00 03:12

5 490 David Figueiredo Associaçao Figueiredos Runners & Friends 32:32 +01:29 03:15

6 85 José Carlos Moreira C. D. São Salvador do Campo 32:49 +01:46 03:17

7 187 Toze Castro EV Peraltafil 33:13 +02:10 03:19

8 102 Joaquim Figueiredo C. D. São Salvador do Campo 33:25 +02:22 03:21

9 8 João Magalhães A.M.A. Atletismo 33:28 +02:25 03:21

10 239 Pedro Cerdeirinha G.D.Ronda 33:36 +02:33 03:22

11 188 Vitor Santos EV Peraltafil 33:45 +02:42 03:23

12 86 Nuno Miguel Costa C. D. São Salvador do Campo 34:06 +03:03 03:25

13 252 António Fernandes Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 34:09 +03:06 03:25

14 441 Marco Correia Running Force 34:38 +03:35 03:28

15 238 Lucas Pinto Futebol Clube de Vizela 34:44 +03:41 03:28

16 249 Artur Rodrigues Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 34:50 +03:47 03:29

17 471 Marco Ferreira União Desportiva de Várzea 35:08 +04:05 03:31

18 251 Paulo Pereira Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 35:12 +04:09 03:31

19 79 Cristiano Ribeiro C. D. São Salvador do Campo 35:21 +04:18 03:32

20 311 Luis Lopes Individual 35:21 +04:18 03:32

21 87 Nuno Queiroz C. D. São Salvador do Campo 35:38 +04:35 03:34

22 439 Carla Martinho RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 35:46 +04:43 03:35

23 9 Paulo Ribeiro A.M.A. Atletismo 35:57 +04:54 03:36

24 247 Jorge Cubal Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 36:07 +05:04 03:37

25 22 Doroteia Peixoto Amigos da Montanha 36:15 +05:12 03:37

26 82 Nuno Costa C. D. São Salvador do Campo 36:15 +05:12 03:38

27 103 Ulisses lopes C. D. São Salvador do Campo 36:26 +05:23 03:39

28 314 Domingos Fernandes FC Piratas de Creixomil / O Resistente 36:34 +05:31 03:39

29 100 Abilio Costa C. D. São Salvador do Campo 36:37 +05:34 03:40

30 389 Tiago Nunes NBA 36:57 +05:54 03:42

31 307 ANTÓNIO SOUSA Individual 37:05 +06:02 03:43

32 54 Patrício Castro Atlético Clube de Vale S. Martinho 37:10 +06:07 03:43

33 97 José Moreira Silva C. D. São Salvador do Campo 37:20 +06:17 03:44

34 74 Diana Sousa C. D. São Salvador do Campo 37:20 +06:17 03:44

35 50 Manuel Costa Associação Desportiva de Lustosa 37:35 +06:32 03:46

36 437 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 37:42 +06:39 03:46

37 470 Carlos Costa União Desportiva de Várzea 37:56 +06:53 03:48

38 315 João Cavadas Individual 37:56 +06:53 03:48

39 254 José Tavares Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 38:06 +07:03 03:49

40 412 Ramiro Ribeiro NBA 38:08 +07:05 03:49

41 23 Augusto Cardoso Associação Cultural Recreativa Senhora do Desterro 38:17 +07:14 03:50

42 151 Paulo jesus Dragon club 38:24 +07:21 03:50

Time Temperature Humidity 

Start 25.3ºC 38%16:40

End 25.3ºC 38%17:57

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 16-Apr-2022 18:05

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

10 KM
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

43 305 Manuel  Ribeiro Individual 38:28 +07:25 03:51

44 435 Augusto Antunes Prime running clube 38:34 +07:31 03:51

45 444 PEDRO TERRA SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO PESSOAL DO 
MUNICÍPIO DE S. JOÃO DA MADEIRA 38:39 +07:36 03:52

46 482 André Filipe Ribeiro Natário Vizela Corre 38:45 +07:42 03:53

47 298 Agostinho Figueiredo Associaçao Figueiredos Runners & Friends 38:56 +07:53 03:54

48 45 Miguel Coelho Associação Desportiva de Lustosa 39:08 +08:05 03:55

49 7 Rosa Madureira A.D.MARCO 09 39:15 +08:12 03:55

50 245 Leandro Pereira Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 39:15 +08:12 03:55

51 291 Ricardo Machado Individual 39:18 +08:15 03:56

52 71 Paulo Silva C. D. PÓVOA 39:54 +08:51 03:59

53 76 Monica Filipa Silva C. D. São Salvador do Campo 40:00 +08:57 04:00

54 492 Paulo Rosario Individual 40:01 +08:58 04:00

55 250 Lino Ferreira Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 40:20 +09:17 04:02

56 467 Raquel Sampaio União Desportiva de Várzea 40:28 +09:25 04:03

57 348 Eduardo Manuel Oliveira Salazar Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 40:44 +09:41 04:04

58 445 Tiago Pinheiro TEAM LANTEMIL 41:01 +09:58 04:06

59 468 Estela Melo União Desportiva de Várzea 41:05 +10:02 04:07

60 326 José Ferreira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 41:17 +10:14 04:08

61 313 Pedro Barbosa Individual 41:17 +10:14 04:08

62 134 ilidio Oliveira Casas Adriano Astromil Clube 41:58 +10:55 04:12

63 413 José Pedrosa NBA 42:00 +10:57 04:12

64 46 Telmo Cardoso Associação Desportiva de Lustosa 42:07 +11:04 04:13

65 41 Ana Nunes Associação Desportiva de Lustosa 42:22 +11:19 04:14

66 414 Flávio Fernandes NBA 42:36 +11:33 04:16

67 42 Carla Nunes Associação Desportiva de Lustosa 42:40 +11:37 04:16

68 248 José Cubal Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 42:47 +11:44 04:17

69 352 Tânia Daniela Carvalho da Silva Liberdade Futebol Clube (LFC-F) 43:08 +12:05 04:19

70 99 Zeferino Neto C. D. São Salvador do Campo 43:09 +12:06 04:19

71 47 Fernando Pereira Associação Desportiva de Lustosa 43:10 +12:07 04:19

72 306 Renato Oliveira Individual 43:18 +12:15 04:20

73 77 Sara Carvalho C. D. São Salvador do Campo 43:19 +12:16 04:20

74 149 Manuel Sousa Clube Desportivo Infante Dom Henrique (CDI-M) 43:28 +12:25 04:21

75 119 MANUEL DOURADO CARCAVELOS CARAVELA SEGUROS 43:36 +12:33 04:22

76 318 José Abreu Individual 43:52 +12:49 04:23

77 133 Pedro Silva Casas Adriano Astromil Clube 43:55 +12:52 04:23

78 433 Pedro Bessa Penta Clube da Covilhã 44:06 +13:03 04:25

79 114 ANTONIO GONÇALVES CARCAVELOS CARAVELA SEGUROS 44:10 +13:07 04:25

80 283 André  Gonçalves Individual 44:21 +13:18 04:26

81 289 Igor Silva Individual 44:34 +13:31 04:27

82 430 Fernando Corucho OZ - Obesidade Zero 44:34 +13:31 04:27

83 281 Sílvia Silva Individual 44:38 +13:35 04:28

84 290 Miguel Fernandes Individual 44:45 +13:42 04:29

85 420 Diogo Moreira Núcleo de Karaté e Atletismo de Roriz 44:52 +13:49 04:29

86 243 António José Barroso Azevedo Gang de Santa Tecla 45:00 +13:57 04:30

87 64 Vitor Rodrigues C. D. PÓVOA 45:27 +14:24 04:33

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 16-Apr-2022 18:05

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

10 KM
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

88 113 VITOR PEREIRA CARCAVELOS CARAVELA SEGUROS 45:32 +14:29 04:33

89 491 Paulo Silva Individual 45:32 +14:29 04:33

90 69 José Carlos Sousa C. D. PÓVOA 45:33 +14:30 04:33

91 68 Fátima Silva C. D. PÓVOA 45:33 +14:30 04:33

92 246 David Fernandes Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 45:34 +14:31 04:33

93 286 Filipe Brandão Individual 45:36 +14:33 04:34

94 292 Samuel bessa RorizAventura 45:51 +14:48 04:35

95 185 Deolinda Oliveira EAT - Escola de Atletismo da Trofa 46:00 +14:57 04:36

96 481 Manuel Francisco Valente Villa Cesari / FLAMA 46:17 +15:14 04:38

97 5 JOAQUIM FERREIRA A.C. VERMOIM 46:31 +15:28 04:39

98 67 Carla Mendes C. D. PÓVOA 46:44 +15:41 04:40

99 416 Regina Maria Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães 47:07 +16:04 04:43

100 426 João Cunha Núcleo de Karaté e Atletismo de Roriz 47:14 +16:11 04:43

101 293 Vitor Fernandes RorizAventura 47:26 +16:23 04:45

102 442 Elisabete Nunes Sport Comércio e Salgueiros 47:32 +16:29 04:45

103 302 Pedro Ferreira RorizAventura 47:50 +16:47 04:47

104 322 Liliana Pereira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 47:54 +16:52 04:47

105 48 João Guimarães Associação Desportiva de Lustosa 48:11 +17:08 04:49

106 316 António Neto Individual 48:13 +17:10 04:49

107 65 Ana Neves C. D. PÓVOA 48:15 +17:12 04:49

108 52 Helena Santos Atlético Clube Alfenense 48:40 +17:37 04:52

109 440 Emanuel Fernandes RorizAventura 48:41 +17:38 04:52

110 3 FRANCISCO MIRANDA A.C. VERMOIM 48:50 +17:47 04:53

111 357 Carlos Alves NAI - Núcleo Amador de Idães 48:52 +17:50 04:53

112 407 Jorge Miranda NBA 48:53 +17:50 04:53

113 6 JOSÉ COSTA A.C. VERMOIM 48:57 +17:54 04:54

114 303 Aurelio Vieira Individual 48:59 +17:56 04:54

115 186 Ana Oliveira EV Peraltafil 49:09 +18:06 04:55

116 189 Leonel  Silva EV Peraltafil 49:09 +18:06 04:55

117 323 Ana Aleixo JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 49:23 +18:20 04:56

118 4 VITOR COSTA A.C. VERMOIM 49:26 +18:23 04:57

119 282 Vânia Pinto Individual 49:27 +18:24 04:57

120 432 Marlene Ferreira PC Runners 49:35 +18:32 04:58

121 244 João Oliveira Gansos 49:35 +18:32 04:58

122 84 Helder Ferreira C. D. São Salvador do Campo 49:42 +18:39 04:58

123 70 Fernando Costa C. D. PÓVOA 49:58 +18:55 05:00

124 212 Rogerio Fernandes F C Estrelas Susanenses 50:10 +19:07 05:01

125 324 Arlete Santos JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 50:27 +19:24 05:03

126 83 Vitor Lopes C. D. São Salvador do Campo 50:39 +19:36 05:04

127 478 Tiago Azevedo Rodrigues Villa Cesari / FLAMA 51:10 +20:07 05:07

128 388 Claudio Ferreira NBA 51:10 +20:07 05:07

129 297 Rosa Araujo Individual 51:16 +20:13 05:08

130 109 SERGIO MENDES CARCAVELOS CARAVELA SEGUROS 51:18 +20:15 05:08

131 288 Gonçalo Moreira Individual 51:26 +20:23 05:09

132 321 Juliana Almeida JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 51:32 +20:29 05:09

133 213 Jose Moura F C Estrelas Susanenses 51:44 +20:41 05:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 16-Apr-2022 18:05

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

134 51 Celina Silva Associaçao Figueiredos Runners & Friends 51:47 +20:44 05:11

135 427 Ernesto Brandão Núcleo de Karaté e Atletismo de Roriz 52:50 +21:47 05:17

136 423 Susana Monteiro Núcleo de Karaté e Atletismo de Roriz 52:50 +21:47 05:17

137 43 Francisca Araújo Associação Desportiva de Lustosa 54:07 +23:04 05:25

138 44 Iuri Soares Associação Desportiva de Lustosa 54:07 +23:04 05:25

139 409 Maria Lopes NBA 54:14 +23:11 05:25

140 406 Sara Machado NBA 54:14 +23:11 05:25

141 296 Leonor Cavadas Individual 54:16 +23:13 05:26

142 66 Marta Mendes C. D. PÓVOA 54:29 +23:26 05:27

143 484 José Magalhães Individual 54:31 +23:28 05:27

144 408 Rui Ferreira NBA 58:29 +27:26 05:51

145 479 Isabel Azevedo Villa Cesari / FLAMA 01:00:08 +29:05 06:01

146 480 Manuel Conceição Villa Cesari / FLAMA 01:00:09 +29:06 06:01

147 304 Luís gouveia RorizAventura 01:02:45 +31:42 06:17

148 299 Bruno Costa RorizAventura 01:02:46 +31:43 06:17

149 429 Lúcia Cunha OZ - Obesidade Zero 01:03:30 +32:27 06:21

150 214 Jose Neves F C Estrelas Susanenses 01:07:54 +36:51 06:47

151 39 Ana Guimarães Associação Desportiva de Lustosa 01:10:13 +39:10 07:01

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 4 generate 16-Apr-2022 18:05

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT

10 KM
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Start 25.3ºC 38%16:40

Time Temperature Humidity 

End 25.3ºC 38%17:57

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 39 Ana Guimarães Associação Desportiva de Lustosa Junior Feminino 01:10:13 07:01

Junior Masculino
1 458 Rúben Pires União Desportiva de Várzea Junior Masculino 31:38 03:10

2 8 João Magalhães A.M.A. Atletismo Junior Masculino 33:28 +01:49 03:21

3 238 Lucas Pinto Futebol Clube de Vizela Junior Masculino 34:44 +03:06 03:28

4 389 Tiago Nunes NBA Junior Masculino 36:57 +05:19 03:42

5 245 Leandro Pereira Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Junior Masculino 39:15 +07:36 03:55

6 348 Eduardo Manuel Oliveira Salazar Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Junior Masculino 40:44 +09:05 04:04

7 420 Diogo Moreira Núcleo de Karaté e Atletismo de 
Roriz

Junior Masculino 44:52 +13:13 04:29

8 478 Tiago Azevedo Rodrigues Villa Cesari / FLAMA Junior Masculino 51:10 +19:31 05:07

9 388 Claudio Ferreira NBA Junior Masculino 51:10 +19:31 05:07

Senior Feminino

1 439 Carla Martinho RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 35:46 03:35

2 22 Doroteia Peixoto Amigos da Montanha Senior Feminino 36:15 +00:28 03:37

3 74 Diana Sousa C. D. São Salvador do Campo Senior Feminino 37:20 +01:33 03:44

4 437 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 37:42 +01:55 03:46

5 76 Monica Filipa Silva C. D. São Salvador do Campo Senior Feminino 40:00 +04:13 04:00

6 467 Raquel Sampaio União Desportiva de Várzea Senior Feminino 40:28 +04:41 04:03

7 41 Ana Nunes Associação Desportiva de Lustosa Senior Feminino 42:22 +06:35 04:14

8 42 Carla Nunes Associação Desportiva de Lustosa Senior Feminino 42:40 +06:54 04:16

9 352 Tânia Daniela Carvalho da Silva Liberdade Futebol Clube (LFC-F) Senior Feminino 43:08 +07:21 04:19

10 77 Sara Carvalho C. D. São Salvador do Campo Senior Feminino 43:19 +07:32 04:20

11 281 Sílvia Silva Individual Senior Feminino 44:38 +08:51 04:28

12 322 Liliana Pereira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 47:54 +12:08 04:47

13 282 Vânia Pinto Individual Senior Feminino 49:27 +13:40 04:57

14 321 Juliana Almeida JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 51:32 +15:45 05:09

15 43 Francisca Araújo Associação Desportiva de Lustosa Senior Feminino 54:07 +18:20 05:25

16 406 Sara Machado NBA Senior Feminino 54:14 +18:27 05:25

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 5 generate 16-Apr-2022 18:05

Prova Principal

GP Atletismo da Páscoa
Vila Nova do Campo, Santo Tirso, PT

16-April-2022

OFFICIAL RESULT
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Senior Masculino
1 443 Davide Silva Sporting Clube de Braga Senior Masculino 31:03 03:06

2 88 Rui Pedro Silva C. D. São Salvador do Campo Senior Masculino 31:15 +00:12 03:08

3 21 Ricardo Pereira ACD JARDIM DA SERRA Senior Masculino 32:03 +01:00 03:12

4 239 Pedro Cerdeirinha G.D.Ronda Senior Masculino 33:36 +02:33 03:22

5 79 Cristiano Ribeiro C. D. São Salvador do Campo Senior Masculino 35:21 +04:18 03:32

6 247 Jorge Cubal Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Masculino 36:07 +05:04 03:37

7 82 Nuno Costa C. D. São Salvador do Campo Senior Masculino 36:15 +05:12 03:38

8 482 André Filipe Ribeiro Natário Vizela Corre Senior Masculino 38:45 +07:42 03:53

9 45 Miguel Coelho Associação Desportiva de Lustosa Senior Masculino 39:08 +08:05 03:55

10 291 Ricardo Machado Individual Senior Masculino 39:18 +08:15 03:56

11 492 Paulo Rosario Individual Senior Masculino 40:01 +08:58 04:00

12 445 Tiago Pinheiro TEAM LANTEMIL Senior Masculino 41:01 +09:58 04:06

13 248 José Cubal Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Masculino 42:47 +11:44 04:17

14 133 Pedro Silva Casas Adriano Astromil Clube Senior Masculino 43:55 +12:51 04:23

15 433 Pedro Bessa Penta Clube da Covilhã Senior Masculino 44:06 +13:03 04:25

16 283 André  Gonçalves Individual Senior Masculino 44:21 +13:18 04:26

17 289 Igor Silva Individual Senior Masculino 44:34 +13:30 04:27

18 290 Miguel Fernandes Individual Senior Masculino 44:45 +13:42 04:29

19 243 António José Barroso Azevedo Gang de Santa Tecla Senior Masculino 45:00 +13:57 04:30

20 64 Vitor Rodrigues C. D. PÓVOA Senior Masculino 45:27 +14:24 04:33

21 491 Paulo Silva Individual Senior Masculino 45:32 +14:29 04:33

22 286 Filipe Brandão Individual Senior Masculino 45:36 +14:33 04:34

23 292 Samuel bessa RorizAventura Senior Masculino 45:51 +14:48 04:35

24 293 Vitor Fernandes RorizAventura Senior Masculino 47:26 +16:23 04:45

25 407 Jorge Miranda NBA Senior Masculino 48:53 +17:49 04:53

26 244 João Oliveira Gansos Senior Masculino 49:35 +18:32 04:58

27 83 Vitor Lopes C. D. São Salvador do Campo Senior Masculino 50:39 +19:36 05:04

28 288 Gonçalo Moreira Individual Senior Masculino 51:26 +20:23 05:09

29 44 Iuri Soares Associação Desportiva de Lustosa Senior Masculino 54:07 +23:04 05:25

30 408 Rui Ferreira NBA Senior Masculino 58:29 +27:26 05:51

Veterana F40
1 186 Ana Oliveira EV Peraltafil Veterana F40 49:09 04:55

2 323 Ana Aleixo JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F40 49:23 +00:13 04:56

3 324 Arlete Santos JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F40 50:27 +01:18 05:03

4 51 Celina Silva Associaçao Figueiredos Runners & 
Friends

Veterana F40 51:47 +02:38 05:11

5 423 Susana Monteiro Núcleo de Karaté e Atletismo de 
Roriz

Veterana F40 52:50 +03:41 05:17
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6 409 Maria Lopes NBA Veterana F40 54:14 +05:04 05:25

Veterana F45
1 7 Rosa Madureira A.D.MARCO 09 Veterana F45 39:15 03:55

2 468 Estela Melo União Desportiva de Várzea Veterana F45 41:05 +01:50 04:07

3 416 Regina Maria Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F45 47:07 +07:52 04:43

4 442 Elisabete Nunes Sport Comércio e Salgueiros Veterana F45 47:32 +08:17 04:45

5 65 Ana Neves C. D. PÓVOA Veterana F45 48:15 +09:00 04:49

6 432 Marlene Ferreira PC Runners Veterana F45 49:35 +10:20 04:58

7 66 Marta Mendes C. D. PÓVOA Veterana F45 54:29 +15:13 05:27

8 479 Isabel Azevedo Villa Cesari / FLAMA Veterana F45 01:00:08 +20:53 06:01

Veterana F50
1 68 Fátima Silva C. D. PÓVOA Veterana F50 45:33 04:33

2 185 Deolinda Oliveira EAT - Escola de Atletismo da Trofa Veterana F50 46:00 +00:27 04:36

3 67 Carla Mendes C. D. PÓVOA Veterana F50 46:44 +01:11 04:40

4 52 Helena Santos Atlético Clube Alfenense Veterana F50 48:40 +03:07 04:52

5 296 Leonor Cavadas Individual Veterana F50 54:16 +08:43 05:26

6 429 Lúcia Cunha OZ - Obesidade Zero Veterana F50 01:03:30 +17:57 06:21

Veterana F55
1 297 Rosa Araujo Individual Veterana F55 51:16 05:08

Veterano M40
1 85 José Carlos Moreira C. D. São Salvador do Campo Veterano M40 32:49 03:17

2 187 Toze Castro EV Peraltafil Veterano M40 33:13 +00:24 03:19

3 188 Vitor Santos EV Peraltafil Veterano M40 33:45 +00:56 03:23

4 86 Nuno Miguel Costa C. D. São Salvador do Campo Veterano M40 34:06 +01:17 03:25

5 441 Marco Correia Running Force Veterano M40 34:38 +01:49 03:28

6 87 Nuno Queiroz C. D. São Salvador do Campo Veterano M40 35:38 +02:49 03:34

7 412 Ramiro Ribeiro NBA Veterano M40 38:08 +05:18 03:49

8 298 Agostinho Figueiredo Associaçao Figueiredos Runners & 
Friends

Veterano M40 38:56 +06:07 03:54

9 149 Manuel Sousa Clube Desportivo Infante Dom 
Henrique (CDI-M)

Veterano M40 43:28 +10:39 04:21

10 302 Pedro Ferreira RorizAventura Veterano M40 47:50 +15:01 04:47

11 440 Emanuel Fernandes RorizAventura Veterano M40 48:41 +15:51 04:52

12 357 Carlos Alves NAI - Núcleo Amador de Idães Veterano M40 48:52 +16:03 04:53

13 84 Helder Ferreira C. D. São Salvador do Campo Veterano M40 49:42 +16:53 04:58
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14 109 SERGIO MENDES CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M40 51:18 +18:29 05:08

15 299 Bruno Costa RorizAventura Veterano M40 01:02:46 +29:56 06:17

Veterano M45

1 249 Artur Rodrigues Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 34:50 03:29

2 471 Marco Ferreira União Desportiva de Várzea Veterano M45 35:08 +00:18 03:31

3 251 Paulo Pereira Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 35:12 +00:21 03:31

4 9 Paulo Ribeiro A.M.A. Atletismo Veterano M45 35:57 +01:06 03:36

5 54 Patrício Castro Atlético Clube de Vale S. Martinho Veterano M45 37:10 +02:19 03:43

6 470 Carlos Costa União Desportiva de Várzea Veterano M45 37:56 +03:05 03:48

7 151 Paulo jesus Dragon club Veterano M45 38:24 +03:34 03:50

8 305 Manuel  Ribeiro Individual Veterano M45 38:28 +03:37 03:51

9 326 José Ferreira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M45 41:17 +06:27 04:08

10 413 José Pedrosa NBA Veterano M45 42:00 +07:09 04:12

11 46 Telmo Cardoso Associação Desportiva de Lustosa Veterano M45 42:07 +07:16 04:13

12 306 Renato Oliveira Individual Veterano M45 43:18 +08:27 04:20

13 69 José Carlos Sousa C. D. PÓVOA Veterano M45 45:33 +10:42 04:33

14 481 Manuel Francisco Valente Villa Cesari / FLAMA Veterano M45 46:17 +11:27 04:38

15 3 FRANCISCO MIRANDA A.C. VERMOIM Veterano M45 48:50 +13:59 04:53

16 303 Aurelio Vieira Individual Veterano M45 48:59 +14:09 04:54

17 4 VITOR COSTA A.C. VERMOIM Veterano M45 49:26 +14:35 04:57

18 480 Manuel Conceição Villa Cesari / FLAMA Veterano M45 01:00:09 +25:18 06:01

19 304 Luís gouveia RorizAventura Veterano M45 01:02:45 +27:55 06:17

Veterano M50

1 490 David Figueiredo Associaçao Figueiredos Runners & 
Friends

Veterano M50 32:32 03:15

2 252 António Fernandes Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 34:09 +01:36 03:25

3 311 Luis Lopes Individual Veterano M50 35:21 +02:48 03:32

4 307 ANTÓNIO SOUSA Individual Veterano M50 37:05 +04:32 03:43

5 97 José Moreira Silva C. D. São Salvador do Campo Veterano M50 37:20 +04:47 03:44

6 23 Augusto Cardoso Associação Cultural Recreativa 
Senhora do Desterro

Veterano M50 38:17 +05:44 03:50

7 71 Paulo Silva C. D. PÓVOA Veterano M50 39:54 +07:21 03:59

8 250 Lino Ferreira Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 40:20 +07:47 04:02

9 313 Pedro Barbosa Individual Veterano M50 41:17 +08:44 04:08

10 414 Flávio Fernandes NBA Veterano M50 42:36 +10:03 04:16

11 99 Zeferino Neto C. D. São Salvador do Campo Veterano M50 43:09 +10:36 04:19

12 70 Fernando Costa C. D. PÓVOA Veterano M50 49:58 +17:25 05:00
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13 212 Rogerio Fernandes F C Estrelas Susanenses Veterano M50 50:10 +17:37 05:01

Veterano M55
1 102 Joaquim Figueiredo C. D. São Salvador do Campo Veterano M55 33:25 03:21

2 103 Ulisses lopes C. D. São Salvador do Campo Veterano M55 36:26 +03:00 03:39

3 314 Domingos Fernandes FC Piratas de Creixomil / O 
Resistente

Veterano M55 36:34 +03:08 03:39

4 100 Abilio Costa C. D. São Salvador do Campo Veterano M55 36:37 +03:11 03:40

5 50 Manuel Costa Associação Desportiva de Lustosa Veterano M55 37:35 +04:09 03:46

6 315 João Cavadas Individual Veterano M55 37:56 +04:30 03:48

7 254 José Tavares Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M55 38:06 +04:40 03:49

8 435 Augusto Antunes Prime running clube Veterano M55 38:34 +05:08 03:51

9 47 Fernando Pereira Associação Desportiva de Lustosa Veterano M55 43:10 +09:44 04:19

10 430 Fernando Corucho OZ - Obesidade Zero Veterano M55 44:34 +11:08 04:27

11 113 VITOR PEREIRA CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M55 45:32 +12:06 04:33

12 5 JOAQUIM FERREIRA A.C. VERMOIM Veterano M55 46:31 +13:05 04:39

13 426 João Cunha Núcleo de Karaté e Atletismo de 
Roriz

Veterano M55 47:14 +13:48 04:43

14 48 João Guimarães Associação Desportiva de Lustosa Veterano M55 48:11 +14:45 04:49

15 6 JOSÉ COSTA A.C. VERMOIM Veterano M55 48:57 +15:31 04:54

16 189 Leonel  Silva EV Peraltafil Veterano M55 49:09 +15:43 04:55

Veterano M60

1 444 PEDRO TERRA
SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE S. 
JOÃO DA MADEIRA

Veterano M60 38:39 03:52

2 134 ilidio Oliveira Casas Adriano Astromil Clube Veterano M60 41:58 +03:18 04:12

3 119 MANUEL DOURADO CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M60 43:36 +04:56 04:22

4 318 José Abreu Individual Veterano M60 43:52 +05:12 04:23

5 114 ANTONIO GONÇALVES CARCAVELOS CARAVELA 
SEGUROS

Veterano M60 44:10 +05:31 04:25

6 246 David Fernandes Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M60 45:34 +06:54 04:33

7 316 António Neto Individual Veterano M60 48:13 +09:34 04:49

8 213 Jose Moura F C Estrelas Susanenses Veterano M60 51:44 +13:04 05:10

9 427 Ernesto Brandão Núcleo de Karaté e Atletismo de 
Roriz

Veterano M60 52:50 +14:10 05:17

10 484 José Magalhães Individual Veterano M60 54:31 +15:52 05:27

11 214 Jose Neves F C Estrelas Susanenses Veterano M60 01:07:54 +29:14 06:47
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